



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3112)

środa, 28 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

RESTRUKTURYZACJA SIECI KRAKOWSKICH SZKÓŁ - KOLEJNY ETAP

Kraków prowadzi działania związane z restrukturyzacją sieci krakowskich szkół i placówek edukacyjnych. Nie ulega wątpliwości, że takie działania są konieczne. Odpowiedzialne i racjonalne gospodarowanie mieniem publicznym i utrzymanie wysokiego poziomu nauczania leży w interesie wszystkich – zarówno urzędników, dyrektorów szkół jak i nauczycieli i rodziców.

Zgodnie z oczekiwaniami Rady Miasta Krakowa (która podjęła m.in. uchwały dotyczące kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na dokonaniu analizy istniejącej sieci szkół) Wydział Edukacji UMK podjął prace związane z przygotowaniem projektów uchwał dotyczących restrukturyzacji sieci krakowskich szkół.

„Podejmowanie decyzji dotyczących funkcjonowania szkół i ich likwidacji nigdy nie jest łatwe. Przygotowując projekty uchwał staraliśmy się podejmować rozsądne i sprawiedliwe decyzje” – mówiła podczas dzisiejszej (28 grudnia, piątek) konferencji prasowej Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. „Zmiany są konieczne m.in. dlatego, że liczba uczniów w krakowskich szkołach jest z roku na rok coraz mniejsza – tylko w ciągu ostatniego roku zmalała o 2600 osób, Miasto musi też coraz większą sumę dokładać o subwencji oświatowej” – dodała Anna Okońska-Walkowicz.

Do końca lutego 2013 r. Rada Miasta Krakowa musi podjąć decyzje dotyczące zmiany sieci krakowskich szkół, tak aby mogła ona obowiązywać od 1 września 2013 r. „Teraz rozpocznie się praca wszystkich Radnych Miasta Krakowa nad projektami uchwał i to oni podejmą ostateczną decyzję” – mówiła Marta Patena, Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa.

Na liście szkół, których dotyczyć mają zmiany znalazło się 14 placówek. 9 z nich przeznaczonych jest do likwidacji. Są to 3 szkoły podstawowe, 4 gimnazja (uczniowie dwóch z nich będą uczyć się w tych samych budynkach), gimnazjum (które ma być przekazane do prowadzenia podmiotowi innemu niż gmina) oraz zespół szkół specjalnych. **2 szkoły przeznaczone są do wygaszania** (zespół szkół

ogólnokształcących i liceum ogólnokształcące). **2 szkoły zostaną połączone a 1 włączona w strukturę innego zespołu szkół.**

Są to placówki, które w wyniku przeprowadzonej diagnozy szkół otrzymały najniższą liczbę punktów. Diagnoza dotyczyła zarówno wyników nauczania, jakości pracy szkoły, popularności jak i (choć w mniejszym stopniu) sytuacji finansowej szkoły i jej infrastruktury. W uzasadnieniach do projektów uchwał restrukturyzacyjnych podano również szczegółowe dane dotyczące wyników egzaminów zewnętrznych i w przypadku szkół, których to dotyczy - Edukacyjnej Wartości Dodanej. Z procesu restrukturyzacji wykluczone zostały szkoły na obrzeżach miasta oraz szkoły, które w ubiegłym roku rozpoczęły realizację programu naprawczego.

W sumie do końca 2014 r. oszczędności związane z kosztami osobowymi oraz kosztami utrzymania budynków wyniosą 5,7 mln zł. W tym: oszczędności w 2013 r. wyniosą ok. 1,9 mln zł, a w 2014 r. – 6 mln zł. W wyniku prowadzonych zmian liczba etatów zmniejszy się o ok. 90 (w tym: ok. 46 etatów pedagogicznych, ok. 44 etaty pracowników administracji i obsługi). Według przyjętych założeń część nauczycieli może liczyć na zatrudnienie w szkołach, do których będą przenoszone oddziały restrukturyzowanych placówek. Zwalniani pracownicy otrzymają w sumie odprawy w wysokości 2,2 mln zł.

Listy dotyczące projektów uchwał zostały wysłane do dyrektorów placówek (także tych, do których mają trafić uczniowie po zmianach) i rad rodziców. Wszyscy radni Miasta Krakowa otrzymają projekty do swoich skrzynek dziś (28 grudnia, piątek).

SZKOŁY KTÓRYCH DOTYCZYĆ BĘDĄ ZMIANY

Placówki, które będą połączone:

- XXXI Liceum Ogólnokształcące i Gimnazjum nr 9 - od września 2012 r. XXXI Liceum Ogólnokształcące funkcjonuje w jednym budynku z Gimnazjum nr 9 przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. Wcześniej XXXI Liceum Ogólnokształcące funkcjonowało w budynku przy ul. Zakątek 2.

Placówka, która będzie włączona w struktury innej:

- XXIX Liceum Ogólnokształcące - w strukturę Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 przy ul. Cechowej 57 planowane jest włączenie XXIX LO. Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 od września 2012 roku funkcjonuje w budynku zajmowanym przez XXIX Liceum Ogólnokształcące.

Placówki przeznaczone do wygaszania:

- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8, ul. Na Błonie 15b,
- XVI Liceum Ogólnokształcące, os. Willowe 35.

Placówki przeznaczone do likwidacji:

- Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Topolowa 22 (przeniesienie uczniów do SP 38),
- Szkoła Podstawowa nr 52, os. Dywizjonu 303 66 (przeniesienie uczniów do SP 100),

- Szkoła Podstawowa nr 104, os. Wysokie 7 (przeniesienie uczniów do SP 82),
- Gimnazjum nr 22, ul. Skwerowa 3 (budynek przeznaczony na potrzeby G 21),
- Gimnazjum nr 27, ul. Malborska 98 (przeniesienie uczniów do G 28),
- Gimnazjum nr 44, os. Na Stoku 34 (budynek przeznaczony na potrzeby ZSOI 6),
- Gimnazjum nr 45, os. Willowe 1 (przeniesienie uczniów do G 48),
- Gimnazjum nr 50, ul. Bulwarowa 33,
- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16, os. Niepodległości 19 (przeniesienie uczniów do ZSO14 lub G48, XII LO, XI LO).

Utworzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem pn. „Centrum Autyzmu”

Planowane jest połączenie placówek, w których obecnie kształcą się uczniowie z autyzmem na różnych poziomach edukacyjnych w jeden ośrodek specjalizujący się w kształceniu uczniów z autyzmem. Formalnie jest to możliwe tylko poprzez ich wcześniejszą likwidację. Centrum będzie miejscem wsparcia rodziców dzieci ze spektrum autyzmu (nie tylko jego uczniów) oraz miejscem doradztwa zawodowego dla nauczycieli wszystkich szkół pracujących z dziećmi autystycznymi. Uczniowie formalnie likwidowanych szkół będą kontynuować naukę w tych samych miejscach.

Zmiany dotyczą następujących placówek:

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 5 (ul. Spadochroniarzy 1),
- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących (ul. Spadochroniarzy 1),
- Zespołu Szkół Specjalnych nr 13 (ul. Szopkarzy 8).

Przygotowano również trzy projekty uchwał, które będą dotyczyły działań prowadzonych zgodnie ze zmianami wprowadzonymi ustawą z 19 sierpnia 2011 o zmianie ustawy o systemie oświaty i niektórych innych ustaw. Mowa jest w nich o likwidacji szkół martwych, likwidacji przez wygaszanie techników uzupełniających oraz przekształceniach techników dla dorosłych w licea dla dorosłych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JEDYNY TAKI BIEG W POLSCE I W EUROPIE

Nigdzie w Europie nie ma tylu przebranych w fantazyjne, kolorowe stroje zawodników, ilu uczestniczy w Krakowskim Biegu Sylwestrowym. Impreza, która rozpocznie się w samo południe 31 grudnia (poniedziałek) na Rynku Głównym jest pod tym względem naprawdę wyjątkowa.

Do tegorocznej, dziewiątej już edycji zgłosiła się do tej pory rekordowa liczba ponad 1300 biegaczy, a jeszcze 30 grudnia (niedziela), w godz. 17:00-20:00 i 31 grudnia (poniedziałek), w godz. 8:00-11:30 w biurze zawodów, w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. św. Marka 34, przyjmowane będą zapisy.

Krakowski Bieg Sylwestrowy jest imprezą wyjątkową, ponieważ zdecydowana

większość startujących przebiera się w wymyślne, kolorowe stroje. Powstają nawet nieprawdopodobne konstrukcje statków, samolotów i innych wehikułów, którymi biegacze przemierzają centrum miasta. Autorzy najciekawszych strojów, wytypowani przez komisję konkursową otrzymują nagrody pieniężne i rzeczowe.

Zawodnicy zmierzą się w konkurencjach: na 5 km („Smocza Piątka”) i 10 km („Radosna Dziesiątka”) oraz w konkurencji Nordic Walking. Wszyscy uczestnicy otrzymają ciepły posiłek, panie – róże, dzieci – słodycze, a panowie – napoje „z bąbelkami”. Na pokonanie trasy, niezależnie od dystansu, wyznaczono biegaczom limit – 90 minut.

O godz. 12:00 uczestnicy biegu wyruszą z Rynku Głównego, by po pokonaniu Smoczej Piątki lub Radosnej Dziesiątki, wrócić w to samo miejsce – w pobliżu Bazyliki Mariackiej, u wylotu ulicy Siennej – na metę. Tych, którzy nie zdecydują się na bieganie organizatorzy: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie i Krakowski Klub Biegacza Dystans zapraszają do kibicowania.

Trasy 9. Krakowskiego Biegu Sylwestrowego

Smocza Piątka (5 km): Rynek Główny (u wylotu ul. Siennej), ul. Floriańska, Pijarska (w prawo), Planty, Bernardyńska, Bulwar Czerwieński (Smok Wawelski), Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, Podzamcze, Planty, Brama Floriańska, Floriańska, Rynek Główny.

Radosna Dziesiątka (10 km): Rynek Główny, do Smoka Wawelskiego, jak w Smoczej Piątce, Bulwar Inflancki, Bulwar Kurlandzki, okolice Mostu Powstańców Śląskich powrót tą samą trasą do Smoka Wawelskiego i dalej - jak w Smoczej Piątce - do mety na Rynku Głównym.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.biegsylwestrowy.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OBŁAWA: FILM ROKU WG WPROST

W najnowszym numerze tygodnika *Wprost* przeczytamy filmowe podsumowanie mijającego roku. W dziesiątce *Najlepszych filmów 2012 roku* znalazł się film *Obława* w reżyserii Marcina Krzyształowicza.

W rankingu głosowali: Jakub Demiańczuk (*Dziennik Gazeta Prawna*), Krzysztof Kwiatkowski, Łukasz Maciejewski, Michał Oleszczyk (*Film*), Tomasz Raczek (*Film*) oraz Marta Strzelecka. W dziesiątce wg *Wprost* obok *Obławy* uplasowały się takie tytuły jak: *Miłość* (reż. Michael Haneke), *Róża* (reż. Wojciech Smarzowski), *Wstyd* (reż. Steve McQueen), *Pewnego razu w Anatolii* (reż. Nuri Bilge Ceylan), *Elena* (reż. Andriej Zwiagincew), *Zupełnie inny weekend* (reż. Andrew Haigh), *W ciemności* (reż. Agnieszka Holland), *Jesteś Bogiem* (reż. Leszek Dawid) i *Margaret* (reż. Kenneth Lonergan).

Przypomnijmy; koproducentem *Obławy* jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a ogólnopolska premiera filmu odbyła się w Krakowie, 9 października br. Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy

w Krakowie ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PREZENTY DLA MALUCHÓW

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 2012 na 1 stycznia 2013 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki od Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prezenty zostaną przekazane rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego.

W imieniu Prezydenta, kosmetyki, zestaw pampersów i zabawki wręczy Zastępca Prezydenta Anna Okońska – Walkowicz, która w Nowy Rok odwiedzi dwa miejskie szpitale – Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza oraz Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TRENING NOWOROCZNY CRACOVII

Tradycyjnie, jako pierwsi w nowym roku, na boisko wyjdą piłkarze Cracovii. 1 stycznia, punktualnie w samo południe, zawodnicy Pasów rozpoczną trening noworoczny.

Pierwszy w 2013 r. trening piłkarzy Cracovii symbolicznie rozpoczną Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z prezesem MKS Cracovia SSA Januszem Filipiakiem. Na boisku przy ul. Kałuży 1 zmierzą się: I drużyna „Pasów” oraz zespół Cracovii występujący w Młodej Ekstraklasie. Mecz rozegrany zostanie w systemie 2 x 25 minut.

Tradycja noworocznych treningów Cracovii sięga połowy lat dwudziestych XX wieku. Piłkarze „Pasów”, bez względu na pogodę spotykają się na boisku, by zainaugurować Nowy Rok. W kronikach sekcji brak oficjalnych informacji o pierwszych noworocznych spotkaniach, poza treningiem w styczniu 1930 roku, kiedy to pierwsza drużyna pokonała skład rezerwowy 7:2. W zeszłorocznym meczu pierwsza drużyna Cracovii pokonała drużynę "Pasów" z Młodej Ekstraklasy 2:1.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAGISTRAT 31 GRUDNIA

W Sylwestra (31 grudnia) Magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

Natomiast jutro (29 grudnia, sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MOPS W SYLWESTRA I W 2013 ROKU

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie w Sylwestra, we wszystkich swoich lokalizacjach, będzie przyjmował mieszkańców w godzinach 7.30 – 15.30.

Uwaga! Od 2 stycznia 2013 r. na stałe ulegają zmianie godziny pracy MOPS. We wszystkie dni tygodnia Ośrodek i jego filie będą czynne od 7.30 do 15.30.

Natomiast pracownicy udzielający porad specjalistycznych (prawnicy, psycholodzy) w filiach MOPS będą przyjmowali klientów od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10:00 do 18:00, a w piątek: 7.30 – 15.30. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOFINANSOWANIE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że wnioski o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013 będą rozpatrywane po otrzymaniu z Funduszu informacji o wysokości dofinansowania oraz podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie określenia wysokości środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków.

Wnioski rozpatrywane będą indywidualnie z uwzględnieniem grupy inwalidzkiej, schorzeń, wpływu przyznanego dofinansowania na poprawę codziennego funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w procesie rehabilitacji społecznej. Brana będzie również pod uwagę dotychczas przyznana pomoc przydzielona danej osobie w latach ubiegłych.

Ośrodek przypomina, że kolejność wpływu złożonego wniosku nie stanowi kryterium w jego rozpatrywaniu i przyznaniu dofinansowania. W związku z tym, Ośrodek zwraca się z prośbą o nieskładanie wniosków w pierwszych dniach stycznia celem uniknięcia oczekiwania w długiej kolejce.

Jednocześnie MOPS przypomina, że wniosek o dofinansowanie osoba niepełnosprawna może złożyć za pośrednictwem poczty, pełnomocnika, opiekuna prawnego, przedstawiciela ustawowego lub w przypadku dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych - organizatora turnusu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

23:55 – Życzenia noworoczne dla mieszkańców, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:55 – Uroczyste powitanie uczestników IX Krakowskiego Biegu Sylwestrowego, Rynek Główny (od strony ul. Siennej)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji